
Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a využití odpadu z obalů 

 

Smluvní strany: 

 

Město Semily 

se sídlem: Husova 82, 513 13 Semily

IČ 00276111      DIČ CZ00276111 

číslo účtu: 27-1263108309/0800, vedený u: Česká spořitelna, a.s. 

zastoupené: Lenou Mlejnkovou, starostkou 

 

dále jen „Město“ 

 

a 

 

WMT servis s.r.o. 

se sídlem: Sokolská 418, 513 01 Semily 

IČ 27517411  DIČ CZ27517411 

číslo účtu: ………………………. vedený u: ………………… 

zastoupená: Mgr. Miroslavem Jakubů, jednatelem 

 

dále jen „WMT“ 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2  zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto 

 

 

smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru  

a využití odpadu z obalů 
(dále jen „Smlouva“) 

 

Článek I. 

Základní ustanovení 

1) Město jako původce komunálního odpadu dle § 4 písm. w) zákona č. 185/2001 Sb., o 

odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění zajišťuje provoz 

systému nakládání s komunálním odpadem. Při provozování tohoto systému je sbírán 

a tříděn odpad, včetně obalové složky, který je dále předáván k recyklaci ve smyslu 

zákona č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů (zákon o obalech), 

v platném znění. 

2) WMT jako společnost oprávněná nakládáním s odpady (rozhodnutí KÚ LK, odboru 

životního prostředí a zemědělství č.j. KULK 20873/2014, OŽPZ 298/2014/OOO/4) 

ze dne 01.04.2014) sbírá a třídí na území města Semily odpad včetně obalové složky. 

 

Článek II. 

Předmět spolupráce 

1) Město a WMT uzavírají tuto Smlouvu s cílem zajistit plnění povinností zpětného 

odběru a plnění povinnosti využití odpadu z obalů prostřednictvím činnosti WMT a s 

cílem zajistit co nejvyšší využití odpadů z obalů především jako druhotné suroviny. 

2) WMT se touto Smlouvou zavazuje v rámci své činnosti zajišťovat zpětný odběr 

odpadů (surovin) včetně obalové složky, tj. odebírat použité obaly od spotřebitelů za 

účelem využití nebo odstranění odpadu z obalů, tento odpad odděleně shromažďovat, 



Stránka 2 z 6 

 

třídit a zajišťovat recyklaci odpadu z obalů nebo jeho další využití v souladu se 

zákonem o obalech a zákonem o odpadech, a vést o tomto evidenci a tuto evidenci 

předávat Městu ve stanovených časových intervalech dle podmínek uvedených 

v Článku III. níže.  

3) Město se zavazuje WMT za výše uvedené služby platit odměnu dle podmínek 

uvedených v Článku IV. níže. 

 

Článek III. 

Evidence 

1) WMT se zavazuje vést evidenci o přijatých a shromážděných obalech od spotřebitelů. 

2) WMT je povinen předat Městu evidenci minimálně v tomto členění: DRUH – papír, 

plast, sklo čiré, sklo směsné, kov, nápojový karton; MNOŽSTVÍ – jednotka „t“ či 

„kg“. 

3) Časovým intervalem, v němž společnost provádí evidenci je kalendářní čtvrtletí (dále 

jen „časový interval“). WMT se zavazuje dle podmínek této smlouvy předat Městu 

evidenci za celý kalendářní rok 2015, tj. včetně evidence za 1. a 2. čtvrtletí 2015. 

Město se zavazuje poskytnout WMT odměnu dle Článku III. Smlouvy dle předané 

evidence za celý kalendářní rok 2015. 

4) WMT je povinna předat evidenci nejpozději do 20 dnů od konce časového intervalu 

dle odst. 3 výše, tj. nejpozději do 20. dne kalendářního měsíce následujícího po 

časovém intervalu (duben, červenec, říjen, leden). Za 1. a 2. čtvrtletí 2015 je WMT 

povinna předat evidenci nejpozději do 20. července 2015. 

5) WMT se v rámci vedené evidence pro Město zavazuje Městu poskytovat pravdivé a 

úplné informace o celkovém množství odpadu podle odstavce 1, s nímž nakládala v 

příslušném Období. 

6) WMT je v případech, kdy omylem uvede v evidenci nesprávné množství odpadů nebo 

jiný údaj, povinna předat Městu opravnou evidenci za časový interval. Tuto opravnou 

evidenci je povinna předat do jednoho měsíce od zjištění nesprávnosti. 

 

Článek IV. 

Odměna 

1) Město se zavazuje na splnění povinností dle této Smlouvy poskytovat WMT odměnu. 

2) Odměna se skládá ze dvou složek:  

a. odměna za obsluhu 

b. odměna za zajištění využití 

3) Odměna je poskytována v dílčích obdobích – tj. časových intervalech, které 

odpovídají intervalům pro provádění evidence – 4x ročně – dle čtvrtletí.  

4) Odměna za příslušné období je považována za cenu vč. daně z přidané hodnoty 

(DPH), je-li WMT povinna na základě zvláštního předpisu uplatnit DPH. 

5) WMT ke dni podpisu Smlouvy není nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 

235/2004 Sb. v platném znění (dále jen „zákon o DPH“). V případě, že se v průběhu 

poskytování zdanitelného plnění dle této smlouvy stane WMT nespolehlivým plátcem 

dle zákona o DPH, je oprávněno Město uhradit WMT fakturovanou částku za plnění 

předmětu smlouvy sníženou o daň z přidané hodnoty. V takovém případě Město 

uhradí daň z přidané hodnoty z poskytnutého zdanitelného plnění správci daně WMT, 

a to dle § 109a zákona o DPH – Město v tomto případě není vůči WMT v prodlení 

s úhradou daně z přidané hodnoty. 

6) Celkovou odměnu vypočte Město na základě řádné a úplné evidence předané WMT. 

Město oznámí WMT celkovou odměnu písemně, faxem nebo e-mailem do 60 dnů od 

předání evidence. Toto oznámení potvrzuje obdržení údajů (evidence) a jejich 



Stránka 3 z 6 

 

formální správnost, nepředstavuje ale uznání závazku ani správnosti výše celkové 

odměny či podkladů pro její výpočet, ani potvrzení správnosti údajů uvedených v 

evidenci. V případě konkrétních námitek proti výpočtu celkové odměny Městem 

vznesených vůči Městu ze strany WMT jsou smluvní strany povinny tyto námitky 

neprodleně projednat a učinit kroky směřující ke smírnému vyřešení případného 

rozporu. 

7) Celková odměna za příslušný časový interval je splatná do třiceti dnů od vystavení 

faktury (daňového dokladu) WMT. Fakturu (daňový doklad) WMT vystaví po předání 

evidence Městu podle Článku III. a potvrzení tohoto přijetí Městem dle odst. 6. 

Fakturovaná částka bude odpovídat výši celkové odměny určené dle odst. 6 výše. 

WMT je povinna doručit fakturu Městu alespoň dvacet dnů před její splatností; při 

pozdějším doručení se doba splatnosti odpovídajícím způsobem prodlužuje. V 

případě, kdy plnění poskytovaná podle této smlouvy podléhají DPH a WMT je 

současně plátcem DPH, se za řádně vystavenou považuje pouze taková faktura, která 

splňuje náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH v platném znění. Pokud 

faktura nebude splňovat tyto náležitosti, je Město oprávněno ji WMT vrátit a WMT je 

povinna vystavit řádný daňový doklad s příslušně změněným termínem splatnosti. 

8) Neoprávněně přijatou odměnu, zejména pokud byla uhrazena na základě 

nepravdivých, zkreslených či nedoložených údajů, je WMT povinna Městu vrátit 

nejpozději do 30 dnů od vyzvání. V případě, kdy plnění poskytovaná podle této 

smlouvy podléhají DPH a WMT je současně plátcem DPH, je WMT povinna vystavit 

opravný daňový doklad splňující náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH v 

platném znění. 

9) Výpočet odměny: 

a. základní složka odměny za obsluhu se vypočte tak, že v rámci celkového množství 

odpadu, který WMT shromáždila, vytřídila a předala k využití či úpravě v daném 

časovém intervalu, bude v souladu se standardy složení komunálních odpadů a 

podílu obalové složky určen množstevní podíl jednotlivých složek komunálních 

obalových odpadů. Takto stanovené množstevní podíly budou vynásobeny sazbami 

dle ceníku platného pro příslušný časový interval vyhlášeného Městem; tento ceník 

je uveden v tabulce níže; ke změně ceníku viz Článek V.  

 

Výtěžnost
1
 

sběru na 

obyvatele 

(kg/rok) 

Odměna za obsluhu   

(Kč/t vytříděných obalových komunálních odpadů) 

Papír Plasty Sklo směs Sklo čiré 
Nápojový 

karton 
Kovy 

méně než 32 51 193 92 92 350 949 

32 - 40 58 221 105 105 400 1.085 

více než 40 72 276 132 132 500 1.356 

 

b. základní složka odměny za zajištění využití se vypočte tak, že v rámci celkového 

množství odpadu, který WMT předala k využití či úpravě v daném časovém 

intervalu, bude v souladu se standardy složení komunálních odpadů a podílu 

                                                 
1 Výtěžnost sběru - podíl součtu hmotností vytříděných komodit papír + plast + sklo + nápojový karton z komunálního odpadu 

a počtu obyvatel obce. Do výtěžnosti nejsou započteny vytříděné kovové odpady. Výtěžnost sběru určuje Město a odpovídá 

výtěžnosti sběru stanovené ve vyúčtování sběru společností EKO-KOM, a.s. (IČ 25134701) za příslušné kalendářní období, a to 

dle Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů uzavřené mezi Městem a EKO-KOM, a.s., dne 14.05.2015 



Stránka 4 z 6 

 

obalové složky, určen množstevní podíl jednotlivých složek komunálních 

obalových odpadů. Takto stanovené množstevní podíly budou vynásobeny sazbami 

dle ceníku platného pro příslušný časový interval vyhlášeného Městem; tento ceník 

je uveden v tabulce níže; ke změně ceníku viz Článek V. 

 

Odměna za tunu obalových odpadů (Kč/t) 

předaných k využití 

Papír Plasty Sklo směs Sklo čiré Kovy 

25 50 25 25 25 

 

10) Standardy složení komunálních odpadů a podílu obalové složky tvoří přílohu č. 1 této 

smlouvy a pro jejich změny platí obdobně Článek V. 

 

Článek V. 

Změna odměny a standardů 

1) Výši odměny mohou smluvní strany měnit na základě písemné dohody anebo 

postupem uvedeným níže. Smluvní strany shodně konstatují, že z povahy této 

smlouvy plyne rozumná potřeba upravit výši odměny v budoucnu, zejména s ohledem 

na vývoj trhu s druhotnými surovinami, na vývoj zajišťování sdruženého plnění 

povinností zpětného odběru a využití odpadu z obalů podle zákona o obalech a na 

legislativní změny. 

2) Město je oprávněno zaslat WMT písemně oznámení o změně výše či způsobu výpočtu 

odměny dle Článku IV. odst. 9 Smlouvy. Tímto oznámením dojde ke změně výše 

nebo struktury odměny ve smyslu obsahu oznámení s účinností ke dni uvedenému v 

oznámení (které musí vždy připadnout na první den časového intervalu). Oznámení se 

považuje za učiněné v den oznámení WMT. 

3) V případě obdržení oznámení od Města podle odst. 2 je WMT oprávněna od Smlouvy 

odstoupit a tím změnu odmítnout; odstoupení od Smlouvy představuje stranami 

Smlouvy dohodnutý výlučný nástroj pro vyjádření nesouhlasu s návrhem změny výše 

či způsobu výpočtu odměny. Právo odstoupit od Smlouvy může WMT využít pouze 

do dvou týdnů od obdržení tohoto oznámení a v odstoupení od Smlouvy musí být 

uveden výslovný odkaz na toto ustanovení Smlouvy. V případě, že odstoupení od 

Smlouvy nebude v písemné formě, nebude obsahovat výslovný odkaz na toto 

ustanovení Smlouvy nebo bude společnosti doručeno po uplynutí dvoutýdenní lhůty, 

je neplatné. 

4) Svojí nečinností, tj. tím, že WMT po obdržení oznámení od Města podle odst. 2 

neodstoupí od Smlouvy způsobem podle odst. 3, WMT vyjadřuje svůj souhlas s 

návrhem změny a akceptuje návrh na změnu odměny, a je tudíž oprávněna požadovat 

po Městě odměnu ve změněné výši, která je pak pro obě smluvní strany závazná. To 

platí i v případě, že WMT vystaví fakturu na zaplacení odměny ve změněné výši, nebo 

pokud učiní vůči Městu jiné právní jednání, představující akceptaci návrhu na změnu 

odměny.  

 

Článek VI. 

Doba trvání smlouvy 

1) Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu smluvních stran. Ustanovení Článku 

III. odst. 3 věty druhé a věty třetí Smlouvy tím není dotčeno. 

2) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

3) Smluvní strany jsou oprávněny ukončit vzájemné závazky z této Smlouvy plynoucí 

dohodou. 



Stránka 5 z 6 

 

4) Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, a 

to i bez uvedení důvodu, ke konci časového intervalu. Výpověď musí být podána 

nejpozději 60 dní před koncem časového intervalu, k němuž má být smlouva 

vypovězena. V případě, že lhůta 60 dní dle věty předchozí není dodržena, zruší se 

smlouva k poslednímu dni následujícího časového intervalu – kalendářního čtvrtletí. 

5) V případě výpovědi dle odst. 4 a skončení smlouvy ke konci časového intervalu 

(kalendářního čtvrtletí), jsou smluvní strany povinny postupovat v záležitostech 

předání evidence za uplynulý časový interval dle Článku III. Smlouvy a úhradě 

odměny dle Článku IV. Smlouvy obdobně. 

6) WMT je oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě pozbytí oprávnění nakládání 

s odpady dle Článku I. odst. 2 Smlouvy. 

7) Město je oprávněno od Smlouvy odstoupit v případě zrušení (zániku) Smlouvy o 

zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů, kterou uzavřelo Město se 

společností EKO-KOM, a.s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ 

25134701, dne 14.05.2014. 

8) Právo smluvních stran odstoupit od Smlouvy z důvodů stanovených zákonem není 

tímto dotčeno. 

9) Odstoupením Smlouva zaniká ke dni odstoupení, nestanoví-li tato Smlouva výslovně 

jinak. 

10) V případě zániku této Smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své závazky 

dle této Smlouvy za dobu do zániku Smlouvy obdobně podle této smlouvy. 

 

 

Článek VII. 

Zákaz duplicitního vykazování 

1) S ohledem na nutnost zamezení eventuálního duplicitního vykazování odpadu, s nímž 

nakládá WMT, a tedy i zamezení eventuálního porušování právních předpisů a účelu 

zákona o obalech, se WMT zavazuje, že žádný svůj odpad ani jeho část, který bude 

evidovat Městu dle této Smlouvy, nebude vykazovat duplicitně, tj. třetím osobám, pro 

účely související s plněním povinností podle zákona o obalech. Duplicitně vykázaný 

odpad se pokládá za nepravdivě vykázaný a za nakládání s ním nepřísluší WMT 

odměna. 

2) S ohledem na riziko duplicitní podpory nakládání s odpadem je WMT povinna při 

předání odpadu k úpravě či jinému nakládání třetí osobě prokazatelně tuto osobu 

informovat o skutečnosti, že s Městem uzavřela tuto Smlouvu a že předávaný odpad 

vykazuje (eviduje) Městu s podporou Města; tuto povinnost WMT nemá, pokud se 

jedná pouze o odpad, za nakládání s nímž nepřísluší WMT žádná odměna. 

3) V případě, že WMT bude hodlat zajišťovat zpětný odběr odpadu z obalů nebo jejich 

využití i pro třetí osobu v souvislosti s plněním povinností podle zákona o obalech, 

anebo bude hodlat umožnit třetí osobě zpětný odběr odpadu z obalů nebo jejich využití 

vykazovat pro účely plnění povinností podle zákona o obalech, je o tom povinna 

předem písemně informovat Město a sdělit jí podrobnosti o tomto záměru, včetně 

uvedení odpadů, jichž se tato činnost má týkat a osoby, o kterou se jedná. Smluvní 

strany se v takovém případě zavazuji uzavřít dodatek k této Smlouvě, kterým bude 

stanoven objem služeb, jejichž poskytování má být nadále předmětem této Smlouvy. 

 

Článek VIII. 

Sankce 

1) V případě, že WMT poskytne Městu v evidenci nepravdivé nebo neúplné nebo jinak 

zkreslené informace nebo informace, u nichž není s to doložit jejich pravdivost, je 



Stránka 6 z 6 

 

WMT povinna zaplatit Městu smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každou takto 

poskytnutou chybnou, nepravdivou či neúplnou (zkreslenou) evidenci. 

2) Pro případ s prodlení s plněním jakéhokoliv peněžitého závazku podle této Smlouvy je 

strana, která je v prodlení, povinna uhradit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve 

výši určené podle platných právních předpisů. 

3) Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o 

smluvní pokutě obsaženým v této Smlouvě není dotčen ani omezen nárok na náhradu 

škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od Smlouvy odstoupit, 

domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany 

stanovená touto Smlouvou či právním předpisem. 

 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech stejné právní síly; Město obdrží 2 

vyhotovení, WMT obdrží 1 vyhotovení. 

2)  Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

3) Změny této Smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky ke Smlouvě, oběma stranami odsouhlasenými a podepsanými. Změna 

Smlouvy v jiné než písemné formě se vylučuje. Tímto není dotčena možnost a způsob 

změny Smlouvy dle Článku V. Smlouvy. 

4) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a že se 

dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5) Přílohou této Smlouvy je: Příloha č. 1 - Standardy složení komunálních odpadů a 

podílu obalové složky. 

6) Město s ohledem na řádné a transparentní nakládání s veřejnými prostředky zveřejňuje 

uzavřené smlouvy. WMT souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích 

příloh a faktur na základě Smlouvy vystavených na webových stránkách Města a na 

Portále veřejné správy (http://portal.gov.cz/). 

 

Schvalovací doložka: 

Tato smlouva byla schválena Radou města Semily na její schůzi dne 29.06.2015 usnesením 

č. 150629/RM/15. 
  

 

 

V Semilech dne 23.07.2015 

 

 

 

 

…………………….. 

Lena Mlejnková 

starostka Města 

 

 

 

 

 

 

…………………………… 

Mgr. Miroslav Jakubů 

jednatel WMT 

 

 

http://portal.gov.cz/


Příloha č. 1 

 

Standardy složení komunálních odpadů a podílu obalové složky 
 

 

 

Odděleně sbírané využitelné složky komunálních odpadů 

 

Název komodity 
Podíl obalové složky v 

hmotnostních procentech 

Papír 34 % 

Plasty 81 % 

Sklo (směs, čiré) 99 % 

Kovy 6 % 

Nápojový karton 100 % 

 

 

 

 

Standardy jsou vytvořeny na základě výsledků státních programů Vědy a výzkumu 

VaV/720/2/00 Intenzifikace sběru, dopravy a třídění komunálního odpadu a SP/2f1/132/08 

Výzkum vlastností komunálních odpadů a optimalizace jejich využívání. Součástí těchto 

projektů je i podrobná analýza skladby komunálních odpadů včetně zastoupení obalových 

komunálních odpadů na území ČR. Analýza se provádí pravidelně podle státem schválené 

metodiky. 


